



Registro General  
Guadalcaçin

SALIDA

12/04/2021 16:53

2021000106S

Rendición de Cuentas

## Justificante de Envío

La Cuenta General de Guadalcaçin, con NIF P1100007B, del ejercicio 2016 ha sido recibida correctamente.

**Fecha:** 12/4/2021 9:36:22 **Número de Registro:**202199800000772

Como justificante de la presentación de la cuenta puede imprimir esta página.

**Envío realizado por el usuario :** 31645846P

D / D<sup>a</sup> NIEVES MENDOZA MANCHEÑO, Presidente de Entidad Local Menor Guadalcaçin, rindo la Cuenta General de Entidad Local Menor Guadalcaçin correspondiente al ejercicio de 2016, conocida por la Entidad local en el Pleno del 27 de enero de 2021, cumplido el procedimiento establecido en los artículos 201 y 212 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, TRLRHL, en la forma y con la documentación adicional a que se refiere la Instrucción del Tribunal de Cuentas, aprobada mediante Acuerdo de 26 de noviembre de 2015 adoptada por su Pleno, por la que se regula el formato de la Cuenta General de las Entidades Locales en soporte informático y el procedimiento telemático para la rendición de cuentas, a partir de la correspondiente al ejercicio 2015, y la Resolución de la Cámara de Cuentas de Andalucía, por la que se regula el formato de la Cuenta General de las Entidades Locales en soporte informático y el procedimiento telemático para su rendición, aprobada por Acuerdo del Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía de 13 de enero de 2016.

En Jerez de la Frontera, a 10 de abril de 2021.

El Presidente de Entidad Local Menor Guadalcaçin

Fdo: NIEVES MENDOZA MANCHEÑO

La información relativa a dicha cuenta, en los términos indicados por el apartado SEXTO de la Resolución de la IGAE de 13 de noviembre de 2015, por la que se recomienda el nuevo formato normalizado de las Cuentas Generales de las Entidades Locales en soporte informático para su rendición (BOE de 20 de noviembre), queda contenida en los siguientes ficheros:

P1100007B\_2016\_NOR\_CUENTAS-ANUALES\_VRS1.xml cuyo MD5 es 8ecbd008d7fe6ca8dac1653ee975f259, P1100007B\_2016\_NOR\_DC-TESORERIA\_VRS1.pdf, P1100007B\_2016\_INCIDENCIAS\_ENTIDAD\_VRS1.xml.

CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Código Seguro de Verificación	IV7HETZDLZBZRLJMYIYRMECA6M	Fecha	10/04/2021 20:51:43
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 6/2020		
Firmante	MARÍA DE LAS NIEVES MENDOZA MANCHEÑO (PRESIDENTA ELA)		
Url de verificación	<a href="https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IV7HETZDLZBZRLJMYIYRMECA6M">https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IV7HETZDLZBZRLJMYIYRMECA6M</a>	Página	1/1





## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcaçin

### Resultado presupuestario

[EXCEL](#) 

### III. Resultado presupuestario

Nombre del Estado	Derechos reconocidos netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Resultado Presupuestario
a. Operaciones corrientes	1.638.887,39	1.023.912,20	614.975,19
b. Operaciones de capital	62.446,17	312.770,93	-250.324,76
<b>1. Total operaciones no financieras</b>	<b>1.701.333,56</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>364.650,43</b>
c. Activos financieros	0,00	0,00	0,00
d. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>2. Total operaciones financieras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I. (I=1+2) RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO</b>	<b>1.701.333,56</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>364.650,43</b>

Nombre del Estado	Ajustes		
AJUSTES:			
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales	0,00		
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio	0,00		
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio	21.872,66		
<b>II. (II=3+4-5) TOTAL AJUSTES</b>	<b>-21.872,66</b>		
Nombre del Estado	Resultado Presupuestario		
<b>(I+II) RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO</b>	<b>342.777,77</b>		



rendiciondecuentas.es

(<https://www.rendiciondecuentas.es/>)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcaçin

### Balance

EXCEL 

Activo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>A. Activo no corriente</b>			
I. Inmovilizado intangible			
1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00
2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00
3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00
4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00
5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00
II. Inmovilizado material			
1. Terrenos		2.879,80	2.879,80
2. Construcciones		3.484.678,44	3.484.678,44
3. Infraestructuras		261.173,63	0,00

Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>A. Patrimonio neto</b>			
I. Patrimonio		5.922.865,94	5.922.865,94
II. Patrimonio generado			
1. Resultados de ejercicios anteriores		1.675.687,89	349.035,59
2. Resultado del ejercicio		56.815,64	1.326.652,30
III. Ajustes por cambios de valor			
1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00

Activo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
4. Bienes del patrimonio histórico		3.963,02	0,00
5. Otro inmovilizado material		958.043,71	910.409,43
6. Inmovilizado material en curso y anticipos		1.091.582,18	1.091.582,18
III. Inversiones inmobiliarias			
1. Terrenos		0,00	0,00
2. Construcciones		0,00	0,00
3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo			
1. Terrenos		0,00	0,00
2. Construcciones		0,00	0,00
3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00
4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00
2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00

Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>B. Pasivo no corriente</b>			
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo			
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Derivados financieros		0,00	0,00
4. Otras deudas		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
<b>C. Pasivo corriente</b>			
I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo			
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Derivados financieros		0,00	0,00
4. Otras deudas		324.098,51	94.460,29

Activo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00
4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo			
1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
3. Derivados financieros		0,00	0,00
4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00
<b>B. Activo corriente</b>			
I. Activos en estado de venta		0,00	0,00
II. Existencias			
1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00
3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo			

Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		60.030,11	60.030,11
IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo			
1. Acreedores por operaciones de gestión		349.432,57	558.357,41
2. Otras cuentas a pagar		82.913,42	78.191,57
3. Administraciones públicas		21.701,27	17.191,75
4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
<b>(A+B+C)Total Patrimonio Neto y Pasivo</b>		<b>8.493.545,35</b>	<b>8.406.784,96</b>

<b>Activo</b>	<b>Nota</b>	<b>Ejercicio Actual</b>	<b>Ejercicio Anterior</b>
1. Deudores por operaciones de gestión		1.909.239,39	2.821.710,49
2. Otras cuentas a cobrar		49.971,95	10.648,55
3. Administraciones públicas		40,09	0,00
4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>			
1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
3. Otras inversiones		0,00	0,00
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>			
1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos y valores representativos de deuda		359,75	625,50
3. Derivados financieros		0,00	0,00
4. Otras inversiones financieras		1.969,86	0,00
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		0,00	0,00

<b>Activo</b>	<b>Nota</b>	<b>Ejercicio Actual</b>	<b>Ejercicio Anterior</b>
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			
1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00
2. Tesorería		729.643,53	84.250,57
<b>(A+B)Total Activo</b>		<b>8.493.545,35</b>	<b>8.406.784,96</b>



rendiciondecuentas.es

(<https://www.rendiciondecuentas.es/>)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcacín

### Cuenta del Resultado Económico Patrimonial

EXCEL

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>			
a. Impuestos		0,00	0,00
b. Tasas		46.460,05	45.751,81
c. Contribuciones especiales		0,00	0,00
d. Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>			
a. Del ejercicio			
<i>a.1. Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio</i>		1.534.187,45	9.190,64
<i>a.2. Transferencias</i>		99.497,83	1.574.954,33
<i>a.3. Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial</i>		0,00	0,00
b. Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
c. Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>			

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
a. Ventas		0,00	0,00
b. Prestación de servicios		8.191,40	9.526,00
c. Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>11.629,47</b>	<b>14.738,15</b>
<b>7. Excesos de provisiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A) (1+2+3+4+5+6+7)TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>1.699.966,20</b>	<b>1.654.160,93</b>
<b>8. Gastos de personal</b>			
a. Sueldos, salarios y asimilados		-347.926,24	-340.040,77
b. Cargas sociales		-107.424,01	-115.378,53
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		<b>-51.700,95</b>	<b>-79.665,82</b>
<b>10. Aprovisionamientos</b>			
a. Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
b. Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>			
a. Suministros y servicios exteriores		-493.294,00	-628.544,61
b. Tributos		-321,27	-279,87
c. Otros		0,00	0,00
<b>12. Amortización del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) (8+9+10+11+12)TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>-1.000.666,47</b>	<b>-1.163.909,60</b>

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>I. (A+B) Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria</b>		<b>699.299,73</b>	<b>490.251,33</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>			
a. Deterioro de valor		0,00	0,00
b. Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
c. Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>			
a. Ingresos		0,00	0,00
b. Gastos		0,00	0,00
<b>II. (I+13+14) Resultado de las operaciones no financieras</b>		<b>699.299,73</b>	<b>490.251,33</b>
<b>15. Ingresos financieros</b>			
a. De participaciones en instrumentos de patrimonio			
<i>a.1. En entidades del grupo, multigrupo y asociadas</i>		0,00	0,00
<i>a.2. En otras entidades</i>		363,00	1.995,00
b. De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras			
<i>b.1. En entidades del grupo, multigrupo y asociadas</i>		0,00	0,00
<i>b.2. Otros</i>		1.004,36	21,28
<b>16. Gastos financieros</b>			
a. Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b. Otros		-1.995,73	-2.212,88
<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>			

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
a. Derivados financieros		0,00	0,00
b. Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
c. Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
<b>19. Diferencias de cambio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>			
a. De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b. Otros		-641.855,72	836.597,57
<b>21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. (15+16+17+18+19+20+21) Resultado de las operaciones financieras</b>		<b>-642.484,09</b>	<b>836.400,97</b>
<b>IV. (II + III) Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio</b>		<b>56.815,64</b>	<b>1.326.652,30</b>
<b>+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>			<b>0,00</b>
<b>(IV + Ajustes). Resultado del ejercicio anterior ajustado</b>			<b>1.326.652,30</b>



rendiciondecuentas.es

(<https://www.rendiciondecuentas.es/>)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcazin

Detalle - Apunte 1 de un total de 27

EXCEL

De 10 en 10

Siguiente

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Clasificación económica de ingresos	Descripción económica de ingresos	Previsiones presupuestarias iniciales	Modificaciones de previsiones presupuestarias	Previsiones presupuestarias definitivas	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Grado de realización
		32100	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS	4.000,00	0,00	4.000,00	5.506,15	0,00	0,00	5.506,15	5.506,15	0,00	1.506,15
		32500	TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS.	1.000,00	0,00	1.000,00	1.063,00	0,00	0,00	1.063,00	1.063,00	0,00	63,00
		32900	OTRAS TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA	250,00	0,00	250,00	355,50	0,00	0,00	355,50	355,50	0,00	105,50
		33100	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS (LIC. VADOS).	11.495,00	0,00	11.495,00	10.844,00	0,00	0,00	10.844,00	10.844,00	0,00	-651,00
		33500	TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA CON TERRAZAS.	1.000,00	0,00	1.000,00	4.608,10	0,00	0,00	4.608,10	4.608,10	0,00	3.608,10

<b>Total</b>				<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.759.103,69</b>	<b>57.770,13</b>	<b>0,00</b>	<b>1.701.333,56</b>	<b>97.160,01</b>	<b>1.604.173,55</b>	<b>-86.821,28</b>
--------------	--	--	--	---------------------	-------------------	---------------------	---------------------	------------------	-------------	---------------------	------------------	---------------------	-------------------

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Clasificación económica de ingresos	Descripción económica de ingresos	Previsiones presupuestarias iniciales	Modificaciones de provisiones presupuestarias	Previsiones presupuestarias definitivas	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Grado de realización
		33901	TASA POR OCUPACION DE TERRENOS FIESTAS POPULARES	12.000,00	0,00	12.000,00	8.984,00	0,00	0,00	8.984,00	8.984,00	0,00	-3.016,00
		33902	TASA POR OCUPACION DE PUESTOS (MERCADILLO).	11.430,00	0,00	11.430,00	10.830,00	0,00	0,00	10.830,00	10.830,00	0,00	-600,00
		33903	OCUPACION DE LA VIA PUBLICA POR LA INSTALACION DE CUBAS.	750,00	0,00	750,00	208,00	0,00	0,00	208,00	208,00	0,00	-542,00
		33904	TASA POR LA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON MESAS Y SILLAS.	2.000,00	0,00	2.000,00	2.294,00	0,00	0,00	2.294,00	2.294,00	0,00	294,00
		33905	TASA POR UTILIZACION PUESTOS EN MERCADOS ABASTOS	3.600,00	0,00	3.600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	-3.000,00
<b>Total</b>				<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.759.103,69</b>	<b>57.770,13</b>	<b>0,00</b>	<b>1.701.333,56</b>	<b>97.160,01</b>	<b>1.604.173,55</b>	<b>-86.821,28</b>



rendiciondecuentas.es

(https://www.rendiciondecuentas.es/)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcaçin

Detalle - Apunte 1 de un total de 203

EXCEL

De 10 en 10

Siguiete

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Código Programa	Descripción Programa	Clasificación económica de gastos	Descripción económica de gastos	Créditos presupuestarios iniciales	Modificaciones de créditos presupuestarios	Creditos Definitivos	Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre	Remanentes de crédito
		133	ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.	60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	0,00	280,00	280,00	280,00	280,00	0,00	280,00	0,00
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	13100	Laboral temporal	23.138,00	0,00	23.138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.138,00
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	16000	Seguridad Social	8.016,97	0,00	8.016,97	3.085,39	3.085,39	3.085,39	0,00	4.931,58
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	2.000,00	0,00	2.000,00	3.429,98	3.429,98	3.429,98	0,00	-1.429,98
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	20400	Arrendamientos de material de transporte	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	21000	Infraestructuras y bienes naturales	12.000,00	0,00	12.000,00	3.888,94	3.888,94	3.888,94	0,00	8.111,06
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	22100	Energía eléctrica	0,00	0,00	0,00	2.181,72	2.181,72	2.181,72	0,00	-2.181,72
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	22199	Otros suministros	8.000,00	0,00	8.000,00	11.265,40	11.265,40	8.841,81	2.423,59	-3.265,40
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	22400	Primas de seguros	3.000,00	0,00	3.000,00	4.530,17	4.530,17	4.530,17	0,00	-1.530,17
<b>Total</b>						<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>972.674,80</b>	<b>364.008,33</b>	<b>451.471,71</b>

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Código Programa	Descripción Programa	Clasificación económica de gastos	Descripción económica de gastos	Créditos presupuestarios iniciales	Modificaciones de créditos presupuestarios	Creditos Definitivos	Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre	Remanentes de crédito
		1532	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	321,27	321,27	321,27	0,00	-321,27
<b>Total</b>						<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>972.674,80</b>	<b>364.008,33</b>	<b>451.471,71</b>



rendiciondecuentas.es

(https://www.rendiciondecuentas.es/)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcaçin

Detalle - Apunte 1 de un total de 203

EXCEL

De 10 en 10

Siguiente

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Código Programa	Descripción Programa	Clasificación económica de gastos	Descripción económica de gastos	Créditos presupuestarios iniciales	Modificaciones de créditos presupuestarios	Creditos Definitivos	Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre	Remanentes de crédito
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	1	GASTOS DE PERSONAL	145.516,88	0,00	145.516,88	143.825,19	143.825,19	143.825,19	0,00	1.691,69
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	200.000,00	0,00	200.000,00	89.365,44	89.365,44	81.669,93	7.695,51	110.634,56
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	20	Arrendamientos y cánones	15.500,00	0,00	15.500,00	8.699,28	8.699,28	7.979,33	719,95	6.800,72
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	19.000,00	0,00	19.000,00	10.619,40	10.619,40	10.384,66	234,74	8.380,60
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	22	Material, suministros y otros	71.000,00	0,00	71.000,00	70.924,48	70.924,48	66.621,80	4.302,68	75,52
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	6	INVERSIONES REALES	115.200,00	85.334,80	200.534,80	166.707,99	166.707,99	60.663,22	106.044,77	33.826,81
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	40.000,00	5.107,50	45.107,50	5.110,41	5.110,41	0,00	5.110,41	39.997,09
<b>Total</b>						<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>972.674,80</b>	<b>364.008,33</b>	<b>451.471,71</b>

Clasificación orgánica	Descripción orgánica	Código Programa	Descripción Programa	Clasificación económica de gastos	Descripción económica de gastos	Créditos presupuestarios iniciales	Modificaciones de créditos presupuestarios	Creditos Definitivos	Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre	Remanentes de crédito
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	61	Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti	138.000,00	15.500,00	153.500,00	38.381,38	38.381,38	0,00	38.381,38	115.118,62
		1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	37.500,00	3.392,50	40.892,50	21.294,45	21.294,45	0,00	21.294,45	19.598,05
		2	ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.	22	Material, suministros y otros	0,00	2.044,22	2.044,22	2.008,62	2.008,62	0,00	2.008,62	35,60
<b>Total</b>						<b>1.673.600,82</b>	<b>114.554,02</b>	<b>1.788.154,84</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>1.336.683,13</b>	<b>972.674,80</b>	<b>364.008,33</b>	<b>451.471,71</b>



rendiciondecuentas.es

(<https://www.rendiciondecuentas.es/>)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcacín

EXCEL

### Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

	Nota	Patrimonio	Patrimonio Generado	Ajustes	Subvenciones Recibidas	Total
<b>1. Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto</b>						
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR		5.922.865,94	1.675.687,89	0,00	0,00	7.598.553,83
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. (A+B) PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO ACTUAL		5.922.865,94	1.675.687,89	0,00	0,00	7.598.553,83
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO ACTUAL		0,00	56.815,64	0,00	0,00	56.815,64
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	56.815,64	0,00	0,00	56.815,64
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. (C+D) PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL		5.922.865,94	1.732.503,53	0,00	0,00	7.655.369,47
				Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>2. Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos</b>						

	Nota	Patrimonio	Patrimonio Generado	Ajustes	Subvenciones Recibidas	Total
I. Resultado económico patrimonial					56.815,64	1.326.652,30
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto						
1. Inmovilizado no financiero						
1.1. Ingresos					0,00	0,00
1.2. Gastos					0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros						
2.1. Ingresos					0,00	0,00
2.2. Gastos					0,00	0,00
3. Coberturas contables						
3.1. Ingresos					0,00	0,00
3.2. Gastos					0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas					0,00	0,00
III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta						
1. Inmovilizado no financiero					0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros					0,00	0,00
3. Coberturas contables						
3.1. Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial					0,00	0,00
3.2. Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta					0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas					0,00	0,00
(1+2+3+4) Total					0,00	0,00
IV. (I + II + III) TOTAL ingresos y gastos reconocidos					56.815,64	1.326.652,30

	Nota	Patrimonio	Patrimonio Generado	Ajustes	Subvenciones Recibidas	Total
<b>3. Estado de Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias</b>						
a. Operaciones Patrimoniales con la Entidad o Entidades Propietarias						
1. Aportación patrimonial dineraria					0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos					0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros					0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias					0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos					0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias					0,00	0,00
TOTAL					0,00	0,00
b. Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias						
I. (1+2+3) Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial						
1. Transferencias y subvenciones						
1.1. Ingresos					-9.836,97	0,00
1.2. Gastos					0,00	0,00
2. Prestación de servicios y venta de bienes						
2.1. Ingresos					0,00	0,00
2.2. Gastos					0,00	0,00
3. Otros						
3.1. Ingresos					0,00	0,00
3.2. Gastos					0,00	0,00
II. ((1+2)) Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto						

	<b>Nota</b>	<b>Patrimonio</b>	<b>Patrimonio Generado</b>	<b>Ajustes</b>	<b>Subvenciones Recibidas</b>	<b>Total</b>
<i>1. Subvenciones recibidas</i>					0,00	0,00
<i>2. Otros</i>					0,00	0,00
<i>(I+II) TOTAL</i>					-9.836,97	0,00



rendiciondecuentas.es

(<https://www.rendiciondecuentas.es/>)

## Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016 - Guadalcaçin

### Estado de Flujos de Efectivo

EXCEL

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>			
<b>A. Cobros</b>			
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		1.904.566,41	1.178.233,45
3. Ventas y prestaciones de servicios		54.711,46	56.881,40
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		12.936,82	14.787,84
6. Otros cobros		105.374,87	96.411,98
<b>B. Pagos</b>			
7. Gastos de personal		460.769,53	461.234,33
8. Transferencias y subvenciones concedidas		66.115,61	90.081,91
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		703.956,17	493.824,87

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		1.995,73	2.212,88
13. Otros pagos		77.936,03	103.254,48
(+A-B) Flujos netos de efectivo por actividades de gestión		766.816,49	195.706,20
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
C. Cobros			
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad		0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D. Pagos			
5. Compra de inversiones reales		86.321,92	146.838,05
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad		0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00
(+C-D) Flujos netos de efectivo por actividades de inversión		-86.321,92	-146.838,05
<b>III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
E. Aumentos en el patrimonio			
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F. Pagos a la entidad o entidades propietarias			
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
G. Cobros por emisión de pasivos financieros			

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
H. Pagos por reembolso de pasivos financieros			
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		0,00	46.381,83
8. Otras deudas		0,00	0,00
(+E-F+G-H) Flujos netos de efectivo por actividades de financiación		0,00	-46.381,83
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>			
I. Cobros pendientes de aplicación		31.893,79	78.362,84
J. Pagos pendientes de aplicación		66.995,40	75.973,26
(+I-J) Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación		-35.101,61	2.389,58
<b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. ( I + II + III + IV + V) INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>		<b>645.392,96</b>	<b>4.875,90</b>
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		84.250,57	79.374,67
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		729.643,53	84.250,57



**E.L.A. GUADALCACIN**  
**Municipio de Jerez de la Frontera**  
**PRESIDENCIA**

**D. JAVIER ALFONSO CLAVIJO GONZALEZ, SECRETARIO-INTERVENTOR DE LA ELA DE GUADALCACIN**

**CERTIFICA:**

Que en Sesión extraordinaria celebrada por la Junta Vecinal de la ELA de Guadalcaçin, de fecha 27 de Enero de 2.021, fue aprobada **DEFINITIVAMENTE** la Cuenta General ejercicio 2016 de esta ELA de Guadalcaçin por UNANIMIDAD de Sres. Vocales presentes, habiendo sido informada favorablemente por Sesión de la Comisión Especial de Cuentas de fecha 16 de Diciembre de 2.020 y aprobada inicialmente en Sesión Ordinaria de la Junta Vecinal de esta ELA de Guadalcaçin, de fecha 16 de Diciembre de 2.020.

Y para que conste y a los efectos oportunos, se expide la presente, con el visado de la Sra. Presidenta.

**Vº Bº**

**LA PRESIDENTA ELA GUADALCACIN**

**FDO: Mª Nieves Mendoza Mancheño**

<b>Código Seguro De Verificación:</b>	m/eggAhzIxznm2PC51yKfg==	<b>Estado</b>	<b>Fecha y hora</b>	
<b>Firmado Por</b>	Javier Alfonso Clavijo Gonzalez - Secretario-Interventor de Guadalcaçin	Firmado	29/01/2021 01:30:48	
	Maria Nieves Mendoza Mancheño	Firmado	29/01/2021 01:28:22	
<b>Observaciones</b>		<b>Página</b>	1/1	
<b>Url De Verificación</b>	<a href="https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/m/eggAhzIxznm2PC51yKfg==">https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/m/eggAhzIxznm2PC51yKfg==</a>			

# Memoria del ejercicio 2016

## 1. Organización

El Ayuntamiento de GUADALCACIN tiene una población según el padrón obtenido del ejercicio 2016 de 5.256 habitantes.

El municipio está dentro de la comarca de Jerez de la Frontera, siendo su principal sector de actividad la agrícola y ganadera. El municipio dispone de Guarderías, Colegios Públicos, Instituto, Biblioteca, Pabellón Polideportivo, Campo de Fútbol, Centro de Salud y Teatro.

El Ayuntamiento está organizado en 5 concejalías, una de ellas dirigida por la propia Presidenta. De los Concejales 1 tiene dedicación exclusiva y 1 dedicación parcial en sus funciones municipales. Estas concejalías se dividen en.

- Delegación de Feria y Fiestas, Juventud y Deportes: D. Salvador Ruiz García. Dedicación parcial
- Delegación de Cultura y Educación: D. Benjamín Guerrero Sierra.
- Delegación de Medio Ambiente y Parques y Jardines: D. Antonio Menacho Romero
- Delegación de Participación Ciudadana: D<sup>a</sup>. M<sup>a</sup> Jesús Aguilar Guzmán
- Delegación de Urbanismo, Formación y Empleo, Personal y Seguridad: D<sup>a</sup>. M<sup>a</sup> Nieves Mendoza Mancheño. Dedicación exclusiva

La organización administrativa es la siguiente:

- Presidencia: D<sup>a</sup>. M<sup>a</sup> Nieves Mendoza Mancheño
- Secretaría-Intervención: D<sup>ña</sup>. María de la Paz Sánchez Manzano.
- Tesorería: D. Salvador Ruiz García

La organización municipal es la siguiente.

- Junta Vecinal Ordinaria, que se celebrará con periodicidad trimestral.
- Comisiones informativas, que se celebran una vez a la semana.
- Comisión Especial de Cuentas, una vez al año.

El número medio de personal contratado en el ejercicio liquidado es de 9 empleados laborales.

El sistema contable es el adaptado a la Instrucción de Contabilidad para la Administración Local (ICAL) en el modelo NORMAL.

# Memoria del ejercicio 2016

**E.L.A. GUADALCACIN**

## **3. Bases de presentación de las cuentas**

Los Principios Contables utilizados para la elaboración de estas cuentas anuales son los recogidos en la Instrucción de Contabilidad Local:

Orden HAP/1781/2013 en el caso de Modelo Normal

# Memoria del ejercicio 2016

E.L.A. GUADALCACIN

## 4. Normas de valoración

- Los criterios de valoración de los nuevos activos de inmovilizado son exclusivamente los de coste de adquisición por los bienes adquiridos ya elaborados. Por las construcciones en curso, están valoradas al coste de las obligaciones reconocidas hasta a 31 de diciembre. En ningún caso se ha incorporado a valores de inmovilizado costes financieros.
- La ELA no dispone a la fecha de la aprobación de las cuentas anuales de este ejercicio, de un inventario de bienes detallado y conciliado con los importes que figuran en las cuentas del inmovilizado. Por ese motivo no se han practicado amortizaciones de inmovilizado.
- No ha sido necesario dotar provisiones de ningún tipo en este ejercicio.
- No existen inversiones financieras de la entidad.
- No hay existencias.
- El método seguido para dotar las provisiones por insolvencias es el establecido en el TRLHL.

# Memoria del ejercicio 2016

**E.L.A. GUADALCACIN**

## **28. Hechos posteriores al cierre**

No ha acontecido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.



## Información Adicional

### Presupuesto, Liquidación del Presupuesto y tramitación de la Cuenta General

Fecha aprobación definitiva del Presupuesto 01/12/2016

Fecha aprobación de liquidación del Presupuesto 25/10/2019

Fecha de formación de la Cuenta General 16/12/2020

Fecha de Informe de la Comisión Especial de Cuentas 16/12/2020

Fecha de inicio de la exposición pública 21/12/2020

Cuenta General Presentada al Pleno Sí

Cuenta General Aprobada Sí

Fecha de presentación de la Cuenta General al Pleno 27/01/2021

Fecha de aprobación de la Cuenta General 27/01/2021